理学院 2018 年硕士研究生（含调剂生）招生复试通知

为确保理学院硕士研究生复试工作的规范化、制度化和公平性，确保做好硕士研究生的复

试、录取工作，我院贯彻《西安理工大学 2018 年硕士研究生招生考试复试录取办法》的有关

精神，现将有关事项公告如下：

  一、复试工作组织

1、理学院成立研究生招生工作小组，负责领导、组织、协调和管理本学院范围内研究生

复试录取工作。

2、院招生工作小组须根据学校关于复试录取的工作意见，制定切实可行的复试方案、程

序，确保复试严格按照要求进行，充分体现复试的公平与公正性，保证复试质量。

3、院招生工作组对本学院研究生的复试录取工作进行监督。

二、硕士研究生复试资格要求

（一）一志愿考生

一志愿考生初试成绩必须达到国家公布的《2018 年全国硕士研究生招生考试考生进入复

试的初试成绩基本要求》A 类线要求，方能参加理学院硕士研究生复试。

（二）调剂考生

我院今年拟接收调剂考生学科如下：

1、数学学科：要求考生初试成绩总分达 320 分以上，同时外语成绩达 45 分以上。

2、物理学、物理电子学、化学工程与技术、化学工程（专业学位）：要求考生初试成绩

达到国家公布的《2018 年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求》A 类

线要求。

调剂的考生必须符合国家文件规定的调剂要求，同时要求调剂专业必须与考生第一志愿报

考专业相同或相近，不得跨学科门类调剂，而且统考科目基本相同，专业课考试科目基本一致。

三、复试分组情况

理学院以学科为单位共分为三个复试面试小组。面试小组负责复试工作的具体实施，由不

少于 5 人的具有副教授以上（含）职称或具有博士学位的教师组成，并分别下设秘书一名，负

责复试记录和协助安排有关事宜，复试记录要做到详尽规范。

四、考生调剂流程

第一步：符合调剂条件的拟调剂考生，在中国研究生招生信息网“网上调剂系统”正式开通

后，按照有关规定及要求填写调剂信息，确认第一调剂志愿为西安理工大学（学校代码：10700）。

http://www.cnedu.cn/zhinan/tiaoji/

第二步：学院对考生调剂信息审核、资格审查通过后，通过“网上调剂服务系统”向拟调剂

考生发送复试通知，拟调剂考生需及时点击“接受复试”，复试通知将以电话或短信方式实时发

送到考生报名时注册的手机上，逾期将视为自动放弃；

第三步：“同意复试”的拟调剂考生按规定参加我院组织的复试，我院将根据初试成绩和复

试成绩进行综合排名确定是否初录，拟录取名单将在我校主页进行公告；

第四步：复试合格的拟调剂考生，我校将通过“网上调剂系统”将其置为“待录取”状态，信

息以短信方式通知考生，被录用考生在网上确认“接受待录取”，完成正式录用，逾期不确认者

将视为自动放弃初录资格。

第五步：初试、复试成绩符合初录要求的考生名单，经初审后将在我校网站陆续发布，请

广大考生届时关注我校研究生院网站 http://yjsy.xaut.edu.cn/发布的初录公告。请名单公布范围

内的考生，按照要求在规定的时间内办理政审、定向就业协议的签订以及与调剂相关的手续。

初录名单公布后，若审核发现调剂考生存在未登陆中国研究生招生信息网填报调剂信息，

也未经我校研招办网上发送复试、待录取通知情况的，则考生自行办理的一切复试手续无效，

我校将取消其初录资格。未按照规定办理有关手续的考生，或再经复查不符合国家及学校有关

要求的考生，我校保留对其初录资格进行处理的权利。

五、复试方式及复试内容

（一）资格审查

所有参加复试的考生（一志愿考生以我校网站公布的一志愿复试名单为准，调剂考生以

中国研究生招生信息网发出的复试通知为准）均需进行资格审查，审查不合格者不予复试。审

查内容包括：

（1）本人准考证、居民身份证原件、四六级成绩单原件（所有考生）

（2）学历证书、学位证书（往届本科毕业生提供）

（3）学生证（普通高校、成人高校、普通高校举办的成人高校学历教育应届本科毕业生提

供)；

（4）专科毕业证书、10 门以上大学本科主干课程成绩单（同等学力考生和高职高专生提

供）；

（5）结业证书（本科结业生提供）；

（6）在 2018 年 9 月 1 日前可取得国家承认本科毕业证书的证明、本科历年学习成绩证明

（自学考试和网络教育本科生必须提供，证明由颁发毕业证书的省级高等教育自学考试办公室

或网络教育高校出具）；

（7）学历（学籍）认证报告（未通过网上学历（学籍）校验的考生必须提供）。

对提供虚假信息的复试考生，一经查实取消其复试、录取资格。

   （8）“退役大学生士兵专项硕士研究生招生计划”考生还需提供本人《退出现役证》。

（二）复试内容（推免生不参加复试）

1、专业课笔试（一志愿考生及调剂生）

复试专业课笔试科目名称与我校硕士研究生招生专业目录公布的复试专业课一致，满分为

100 分，考试时间一般为 2.5 小时。专业课笔试重点考查考生对专业理论及相关知识的掌握是

否扎实、深厚和宽广，是否具备本专业研究生入学的基本要求。

2、面试（一志愿考生及调剂生）

每位考生的面试时间一般不少于 15 分钟，面试满分 150 分。面试包含综合面试和外语及

能力水平测试（含听力及口语）两个环节，主要考查考生的外语水平及应用能力，专业知识及

实践(实验)、综合分析和解决实际问题的能力、创新能力等，同时对考生的思想政治情况予以

考核；全日制专业学位硕士研究生复试时，要更加突出对专业知识的应用和专业能力倾向的考

查，加强对考生实践经验和科研动手能力等方面的考查。

（三）优惠条件

1、参加我校优秀生源预选拔并获得创新能力认定证书（A 级），初试成绩达到国家 A 类

复试课代码 学科名称 考试科目

769

基础数学

计算数学

概率论与数理统计

应用数学

运筹学与控制论

数学综合（概率论与数理统计 50%，

常微分方程 50%）

770 物理学 普通物理

771 物理电子学 光学

772
化学工程与技术

化学工程(专业学位)

化学综合（仪器分析 50%、物理化学

50%）

线，经政审、体检合格者，不再复试，直接录取。

2、参加我校优秀生源预选拔并获得创新能力认定证书（B 级），初试成绩达到国家 A 类

线，不受学科自定复试分数线及招生名额限制，直接进入该专业复试名单，参加复试环节考核。

六、复试时间安排

1、资格审查时间：2018 年 3 月 27 日上午 8:00-12:00

资格审查地点：西安理工大学曲江校区理学院会议室（教 9-320 室）

2、专业课笔试时间：2018 年 3 月 27 日下午  15:00-17:30

考试地点：具体教室安排资格审查时见学院公示

3、面试时间：2018 年 3 月 28 日下午

面试地点：曲江校区（资格审查时见学院通知）

4、体检时间：2018 年 3 月 28 日上午 8：00-10：30 （金花校区校医院）

体检是考生复试考核的一个重要环节，所有复试考生必须参加（本校应届生必须参加本次

复试体检，可不参加毕业生体检）。复试体检费 55 元/生，请报考理学院的考生（一志愿考生

及调剂生）携带本人近期一寸免冠照片 1 张，持复试体检费缴费收据，于 3 月 28 日上午在金

花校区校医院领取体检表参加复试体检（需空腹）；凡体检不合格或无故不参加体检的考生将

不予录取。

七、录取办法

复试考试成绩满分 250 分，其中专业课笔试部分占 100 分，面试占 150 分（外语及能力水

平测试 50 分，综合面试 100 分），初试成绩与复试成绩按比例计算得出综合成绩折合为百分

制后为考生最终成绩。有下列情形之一者，复试不合格，不予录取：

1、面试成绩低于 90 分的考生，不参与拟录取排名，直接淘汰；

2、同等学力考生任何一门加试科目不及格（不足 60 分）（加试由学校统一组织）；

3、综合成绩折合为百分制后低于 60 分的考生，不予录取。

录取时按考生最终综合成绩进行排名，从高分到低分差额淘汰，确定初录名单，并报学校

研招办审批。

其他未尽事项，复试期间另行通知。

理学院联系电话：029-82066375

地址：西安理工大学理学院院办公室（曲江校区教九楼 325 室）

欢迎广大考生报考西安理工大学硕士研究生！

西安理工大学理学院

2018 年 3 月 22 日

2018年理学院硕士研究生复试名单（第一志愿）

准考证号 姓名 性别

第一单

元初试

成绩

第二单

元初试

成绩

第三单

元初试

成绩

第四单

元初试

成绩

初试总

成绩
备注

107008061432740 李苗苗 女 62 48 121 76 307

107008061432743 张力丹 女 62 46 113 61 282

107008062062725 麻昭昭 女 68 58 127 97 350

107008041592739 刘君 女 57 45 121 84 307

107008041592756 刘艳娜 女 57 43 113 68 281

107008062072733 王天萍 女 69 43 84 84 280

107008014114183 武文婷 女 58 70 64 113 305

107008050023076 岳莉莎 女 60 56 67 123 306

107008014122731 郝卫艳 女 65 46 99 102 312

107008014122727 周晓玲 女 58 58 91 92 299

107008062022758 李欢 女 65 51 128 83 327

107008062022746 姚晓敏 女 62 54 119 92 327

107008061444182 王微笑 女 63 45 65 111 284

107008061442755 党妍 女 52 49 109 87 297

107008051232738 何春燕 女 68 48 107 99 322

107008061360259 雷锦锦 女 57 41 104 132 334

107008061360270 张超 男 64 48 140 136 388

107008061360276 郭栋森 男 62 40 118 118 338

107008061360267 杨胜 男 61 40 132 127 360

107008061360277 钟传辉 男 63 44 129 69 305

107008061361604 刘珊 女 71 56 51 129 307

107008061360278 乔良 男 51 42 143 121 357

107008061362569 甄强强 男 70 52 102 106 330

107008061361592 魏博 男 67 47 60 122 296

107008061360242 谷蕾 女 62 54 89 84 289

107008061361601 王萌玺 女 65 49 78 130 322

107008061360250 刘天利 男 69 50 130 97 346

107008061360271 王康 男 61 44 139 115 359

107008061360275 程君妮 女 60 45 135 130 370

107008061360253 汤宁丽 女 57 58 119 125 359

107008061361598 杨帆 女 66 51 60 124 301

107008061360222 王芙银 女 64 39 91 119 313

107008061360239 王泽 男 55 38 113 79 285

107008061360209 薛永洁 女 57 54 123 69 303

107008061360237 王妍 女 60 51 131 127 369

107008061361607 王琴 女 59 52 63 122 296

107008061360249 徐丽 女 72 52 100 89 313

107008061360206 路帆 女 65 53 128 105 351

107008061361608 马娜 女 60 64 73 134 331

107008061360218 惠蕙 女 56 40 106 105 307

107008061360236 许鹏 男 65 46 119 112 342

107008061360221 蔡瑞光 女 67 46 123 135 371

107008061360243 赵鑫 男 67 51 106 130 354

107008061360266 李斌 男 65 47 123 115 350

107008061360215 马垚 女 53 53 109 69 284

107008061360235 唐艳 女 58 48 97 77 280

107008061360268 王云飞 男 61 57 141 111 370

107008061360244 张驰 男 69 57 116 115 357

107008061360224 崔小玲 女 65 44 115 57 281

107008061360234 苏小波 男 70 59 103 112 344

107008021163377 徐永帅 男 60 44 51 112 267

107008014152736 王鹏鹏 男 67 45 109 74 295

107008014152730 武荣芳 女 53 43 137 104 337

107008014152760 李慧慧 女 59 52 116 91 318